
Jednotný vizuální styl
informační sítě EUROPE DIRECT



Obsah

LOGOTYP  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2
Základní defi nice logotypu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Konstrukce logotypu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Konstrukce názvu střediska  . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Logotypy centrály a jednotlivých středisek . . . . . . 6
Typové varianty logotypu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Barevné varianty logotypu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Zakázané varianty loga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

TYPOGRAFIE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10
Písma logotypu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Základní písmo fi remního stylu . . . . . . . . . . . . . . 12
Alternativní písmo fi remního stylu . . . . . . . . . . . . 13

MASKOT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
Maskot EUROPE DIRECT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Barevné verze maskota . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Maskot a bubliny  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

SYMBOLY MĚST EU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .18
Symboly měst EU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

MERKANTILNÍ TISKOVINY . . . . . . . . . . . . . . . . . .20
Dopisní papír A4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Poznámkový papír A4  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Obálky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Poštovní průvodka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Vizitka a razítko  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Složky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

ELEKTRONICKÁ PREZENTACE . . . . . . . . . . . . . .27
Webová prezentace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Bannery  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
E-mail  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Newsletter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
Prezentace PowerPoint  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Potisk CD + inlay  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33

PROPAGAČNÍ TISKOVINY  . . . . . . . . . . . . . . . . . .34
Plakát . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
Leták . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
Pozvánka DL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37

INFORMAČNÍ SYSTÉM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .38
Řečnické jmenovky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
Orientační systém  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
Orientační systém - zjednodušená varianta . . . . 41

DÁRKOVÉ PŘEDMĚTY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .42
Blok A4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
Samolepky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
Papírové a igelitové tašky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
Tužky a pera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
Trika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47



< 1 >

Úvod

Korporátní identita
Jednotný vizuální styl (Corporate Design) patří mezi hlavní prostředky vyjádření identity fi rmy, organizace či úřadu. Svým 
grafi ckým ztvárněním odráží celkovou vizi společnosti a je nejviditelnějším projevem celé korporátní identity společnosti 
(Corporate Identity). Korporátní identita je tvořena vedle jednotného vizuálního stylu i jednotnou „fi remní“ kulturou 
a jednotnou marketingovou komunikací.
Korporátní identita vychází ze strategie, fi lozofi e a dlouhodobých cílů společnosti a lze říci, že určení a udržování 
Corporate Identity je nezbytnou podmínkou práce na rozvoji organizace a jejího dalšího fungování v daném prostředí.

Jednotný vizuální styl
Úkolem jednotného vizuálního stylu je vytvoření jednotné charakteristické fi remní image a prezentace společnosti. 
Základními prvky koordinovaného vizuálního stylu jsou značka (logo, logotyp), typografi e, barevnost a doplňující grafi cké 
prvky, které mají sjednocující charakter celého designu. Na nich je postaven a rozvinut komplexní vizuální projev – 
fi remní styl – kterým společnost komunikuje s veřejností.
Kvalitní a důsledně prosazovaný Corporate Desing vytváří nezaměnitelnou vizuální identitu společnosti a zásadním 
způsobem zjednodušuje identifi kaci subjektu v mediálním prostředí, zvyšuje povědomí o její existenci a spoluvytváří její 
solidní a důvěryhodný obraz u veřejnosti. Jednotný a silný fi remní image motivuje i zaměstnance a vytváří v nich pocit 
sounáležitosti s institucí a jejím posláním.

Manuál jednotného vizuálního stylu
Grafi cký manuál informační sítě EUROPE DIRECT slouží jako zdroj informací, které jednoznačně vymezují způsob užívání 
značky v rámci jednotného vizuálního stylu. Je souhrnem předpisů pro jednotlivá střediska EUROPE DIRECT, reklamní 
agentury, dodavatele i všechny partnery a zaměstnance EUROPE DIRECT, kteří mohou jakýmkoliv způsobem ovlivňovat 
fi remní kulturu.

Dodržování těchto závazných předpisů a zásad zaručuje prosazení a udržení jednotné vizuální prezentace informační 
sítě EUROPE DIRECT v České republice.

Žádný z jednotlivých prvků manuálu není určen k přímé reprodukci.



LOGOTYP



< 3 >

Žlutá barva
PANTONE Yellow; CMYK 0/10/100/0; RGB:255/221/0; hexadecimálně: FFDD00

Základní defi nice logotypu

Logotyp EUROPE DIRECT se skládá ze třech (resp. čtyř) základních prvků:
• symbolu “i”,
• časti kruhové skupiny hvězd, symbolizující evropský rozměr informací,
• textu EUROPE DIRECT.
V případě specifi cké varianty loga obsahuje logotyp dále:
•  textovou linku s doplňující informací v doplňkové barvě 

(název sídelního města střediska).

Společné logo používá dvě barvy vlajky Evropské unie:
• modrou symbol „i“ a text EUROPE DIRECT,
• žlutou na skupinu hvězd.
V případě specifi cké varianty je použita též doplňková vínová barva.

Modrá barva
PANTONE Refl ex Blue; CMYK 100/72/0/6; RGB:0/72/150; hexadecimálně: 003399

Doplňková vínová barva
PANTONE 7425; CMYK 20/90/45/6; RGB:192/52/91; hexadecimálně: CC3366

Česká republika



< 4 >

Velikosti a proporce jednotlivých prvků jsou kodifi kovány a neměly by být 
pozměňovány. 

Pro konstrukci ochranné zóny je defi nována jednotka, která odpovídá 
vzdálenosti mezi tělem litery a tečkou v symbolu „i“.
V ochranné zóně vymezené tímto způsobem by se neměl objevit jiný 
grafi cký prvek nebo text.

Ve specifi ckých případech je logotyp doplněn rámečkem s kulatými okraji, 
jehož konstrukce též vychází z rozměrů základní jednotky.

Minimální velikost logotypu není kodifi kována, přesto je při užití vždy 
nutno mít na paměti, že minimální velikost je limitována dobrou čitelností 
textové části.

Konstrukce logotypu



< 5 >

Základní logotyp EUROPE DIRECT doplňuje ve specifi ckých případech pod názvem 
EUROPE DIRECT název střediska resp. název jeho sídelního města, případně text 
„Česká republika“, který odkazuje na pražskou centrálu. Text je zarovnán k levému 
okraji stejně jako text EUROPE DIRECT.

Název střediska je tvořen základním fontem Barmeno Pro Bold. Povolenou 
alternativou je Franklin Gothic Demi Condensed.

Pokud je název střediska delší než text EUROPE DIRECT, pak tato šířka defi nuje 
celkovou šířku loga.

Konstrukce názvu střediska

Česká republika

Olomouc



< 6 >

Logotypy centrály a jednotlivých středisek

Uherské Hradiště

České Budějovice Dvůr Králové n/L

Most Nový Jičín Olomouc

Plzeň

Brno

Česká republika

Jihlava

Pardubice



< 7 >

Typové varianty logotypu

Základní verze logotypu 
je určena pro užití na bílém podkladě.

Pro užití na barevném či členitém podkladu (fotografi e) 
podkladu jsou určeny následující dvě varianty:

Typová varianta s tenkým modrým rámečkem. Vnitřek 
rámečku a tedy podklad vlastního základního typu 
loga zůstává bílý.

Negativní varianta, kdy je rámeček vyplněn modrou 
základní barvou a symbol „i“ a textová čast jsou 
vyplněny bílou barvou.

Česká republika

Česká republika

Česká republika



< 8 >

Barevné varianty logotypu

Základní plnobarevná verze logotypu 
využívá základní barvy, jak jsou defi novány 
ve zvláštní kapitole.

V případě jednobarevného užití je preferována 
modrá základní varianta. V tomto případě 
zjednodušení není zachován přechod ve spodní 
části litery „i“.

Pokud není možno využít jednobarevnou modrou 
variantu je preferována varianta černá nebo bílá. 
Bílá varianta loga by neměla být využívána jako 
inverzní varianta na tmavém podkladu či fotografi i. 
Vhodné varianty inverzního řešení jsou popsány 
v předchozí kapitole. 

Použití jakékoli jiné barvy je nežádoucí.

Česká republika

Česká republika

Česká republika



< 9 >

Zakázané varianty loga

Logo EUROPE DIRECT je povoleno zobrazovat výhradně v originální 
podobě, defi nované grafi ckým manuálem.

Na této straně jsou uvedeny některé chyby při práci se značkou.

Je zakázáno:
• značku jakýmkoliv způsobem tvarově modifi kovat
•  používat jinou než manuálem předepsanou barvu značky, měnit 

barevnost jednotlivých částí značky, nebo směr přechodu.
•  zobrazovat značku nekompletní nebo k ní cokoli přidávat
•  měnit písmový font logotypu, velikost a vzájemné postavení 

jednotlivých částí značky

Zobrazené příklady nepostihují všechny možnosti zakázaných 
modifi kací značky.



TYPOGRAFIE



< 11 >

Dalším ze základních prvků jednotného vizuálního stylu je písmo. 
Základním písmem logotypu EUROPE DIRECT je písmo Barmeno Pro je písmo Barmeno Pro v řezu Medium a Bold. Textové části 
značky (logotyp a doplňková linka textu) jsou provedeny tímto písmem v popsaných řezech.
Alternativním písmem pro použití při konstrukci doplňkové linky textu (zásadně nikoli pro konstrukci názvu EUROPE DIRECT!!!) 
je písmo Franklin Gothic v řezu Demi Condensed.
Všechny řezy písma je zakázáno roztahovat, zužovat či jinak modifi kovat.

Barmeno Pro Medium

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 1234567890
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
Barmeno Pro Bold

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 1234567890
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
Franklin Gothic Demi Condensed

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 1234567890
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ

Písma logotypu



< 12 >

Základním písmem fi remního designu informační sítě EUROPE DIRECT je písmo Franklin Gothic ve všech svých řezech 
(doporučeny zvláště řezy Book a Demi), jehož užití je v materiálech sítě EUROPE DIRECT univerzální. 
Písmo Barmeno Pro je ponecháno pouze pro konstrukci logotypu.
Všechny řezy písma je zakázáno roztahovat, zužovat či jinak modifi kovat.

Franklin Gothic Book

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 1234567890
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
Franklin Gothic Book Italic

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 1234567890
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
Franklin Gothic Demi

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 1234567890
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
Franklin Gothic Demi Italic

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 1234567890
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ

Základní písmo fi remního stylu



< 13 >

Alternativním základní písmem v případech, že sada písem Franklin Gothic není dostupná, je Arial. Jeho použití je možné, 
není však ideální pro celkovou jednotu vizuálního stylu a mělo by se omezovat na nezbytné případy.
Všechny řezy písma je zakázáno roztahovat, zužovat či jinak modifi kovat.

Arial Regular

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 1234567890
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
Arial Italic

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 1234567890
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
Arial Bold

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 1234567890
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
Arial Bold Italic

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 1234567890
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ

Alternativní písmo fi remního stylu



MASKOT



< 15 >

Maskot EUROPE DIRECT

Jedním ze základních prvků při prezentaci a přípravě propagačních 
materiálů je maskot „hvězdička“. Zvolený maskot vychází ze základního 
symbolu Evropské unie - vlajky tvořené kruhem hvězd. Maskot má v rámci 
jednotného vizuálního stylu úlohu průvodce či rádce, který komentuje, 
zve či nabízí adresátovi sdělení informace, které je pro něj vhodné v daný 
okamžik zdůraznit.

Pohybové a emoční varianty maskota
Při přípravě propagačních materiálů lze použít různé emoční varianty
maskota. Tyto varianty lze použít i jako emotikony („smajlíci“).



< 16 >

Barevné verze maskota

Plnobarevná verze maskota
Tělo hvězdička se skládá ze žlutého linearního přechodu přechodu:
Tmavá žlutá: CMYK 3/26/81/4, Světlá žlutá: CMYK 0/0/45/0
Ústa mají barvu červenou: CMYK 27/94/94/26
Oči a obočí mají barvu šedou: CMYK 0/0/0/80
Vrásky a detaily tváře mají barvu: CMYK 0/55/95/10

Dvoubarevná verze maskota
Hvězdička se skládá ze dvou základních barev, modré a žluté.

Jednobarevná verze maskota
Pokud není možné použít dvoubarevnou verzi maskota, je možné použít 
jednobarevnou verzi. Tato verze je tvořena žlutou barvou. Tuto verzi 
maskota umisťujeme jen na tmavé podklady.

Verze maskota v černobílé variantě
Černobílá verze maskota může být v inverzní variantě nebo s černou 
obrysovou linkou.



< 17 >

Maskot a bubliny

Maskot hvězdička se může pro účely lepší komunikace v propagaci doplnit 
komiksovou bublinou. V této bublině mohou být krátké sdělení, které je 
potřeba v propagačních tiskovinách zvýraznit.

Sdělení v bublinách by měla být krátká a výrazná. V bublinách se může 
užívat neformálních oslovení, tykání atd.

Jako doplněk k obsahu textu v bublině se může použít hvězdička, která 
se gestem obsahu textu blíží (např. zvídavé otázky nebo fakta může říkat 
divící se hvězdička. Varování, zákazy a špatné příklady zase smutná 
hvězdička).

Text v bublině by měl být dostatečně velký a dobře čitelný.
Bublina by měla být vůči podkladu dobře kontrastní.
Text by se neměl příliš přibližovat okrajům bubliny. Bublina by měla být 
z jedné barvy a neměla by mít obrysovou linku.

V závislosti na kontrastu k podkladu lze použít dva modré odstíny:
• modrou světlou: CMYK 80/0/0/0
• modrou tmavou: CMYK 100/50/0/0

Skákal pes 
přes oves, 

přes zelenou 
louku. Šel 

za ním mysli-
vec, péro na

Skákal pes

Skákal pes

Skákal pes 
přes oves,

Skákal pes 
přes oves,

Skákal pes 
přes oves,



SYMBOLY 
MĚST EU



< 19 >

Symboly měst EU

Jako další vizuální prvek v tištěné a elektronické propagaci lze použít 
symboly významných památek velkých evropských měst.

Základní varianta symbolů je vytvořena s odleskem. Pokud technické 
požadavky neumožňují využít tuto variantu lze použít zjednodušenou 
jednobarevnou verzi ve světlé i tmavé barvě.

Podle estetických nebo prostorových požadavků lze měnit počet 
symbolů měst na propagačních materiálech.



MERKANTILNÍ 
TISKOVINY



< 21 >

Dopisní papír
Hlavičkový dopisní papír obsahuje v záhlaví hlavičku tvořenou logem 
a grafi ckou ilustrací se symboly měst EU a maskotem.

Dále je zde záhlaví tvořené názvem střediska a jeho adresou 
a kontaktními údaji. Text je proveden ve fi remní modré barvě a šedé 
(80% černá), 
Na levou zarážku umístěny texty:
•   název střediska 

(Franklin Gothic Demi nebo Arial Bold 8 b, barva modrá)
•  adresa a kontaktní údaje 

(Franklin Gothic Book nebo Arial Regular 8 b, barva šedá)

Základním písmem hlavičkového dopisního papíru je Franklin Gothic 
Book nebo Arial Regular, příp. Franklin Gothic Demi nebo Arial Bold 
ve velikosti 10 b.

Pro zdůraznění předmětu dopisu (Věc) je použito písmo Franklin 
Gothic Demi ve velikosti 14 b.

Dopisní papír A4

 

 

EUROPE DIRECT Most 
Hostitelská organizace:  

soká kola inan n  a s rá n  o   s  st i n  st e isko ost 
ion r     ost 
el :    e- ail: e - ost s s cz 

e ro e- irect cz ost 
entráln  ez latná linka:         

ost     

C  E U R O P E  D I R E C T  

á en  ane  á ená an  
 

e  na i te s  o is  
 
 
 
 
 
 
 
 
S oz ra e  
 
 
 
J A N  N O V Á K  
e n a t e l  s t e i s k a  

 
á ená an  

no en  
áze  instit ce 
lice slo 
S  sto 



< 22 >

Poznámkový papír
Poznámkový papír obsahuje v záhlaví hlavičku tvořenou logem 
a grafi ckou ilustrací se symboly měst EU a maskotem.

Dále je zde patička tvořená názvem střediska a jeho adresou 
a kontaktními údaji.
Text je proveden ve fi remní modré barvě a šedé (80% černá)
Na levou zarážku umístěny texty:
•   název střediska 

(Franklin Gothic Demi nebo Arial Bold 7 b, barva modrá)
•  adresa a kontaktní údaje 

(Franklin Gothic Book nebo Arial Regular 7 b, barva šedá)

Poznámkový papír A4

 

EUROPE DIRECT Olomouc 
                    

E-mail: i mm l  - i l m  l m i  l  la  li a:         

 



< 23 >

Obálky
Firemní obálky (s okénkem i bez něj) se používají pro poštovní 
styk v obchodní a úřední korespondenci.
V levém horním rohu je umístěno logo, 
doplněné kompozicí hvězd a maskota.

Obálka je bílá a je potištěna dvěma přímými barvami
•  Modrá – PANTONE Refl ex Blue
•  Žlutá –PANTONE Yellow

Potisk obálek má stejnou velikost pro základní rozměry obálek 
(CL, C6, C5) a je vždy odsazen od levé a horní hrany obálky 
o 10 mm.

Obálky



< 24 >

Poštovní průvodka
Poštovní průvodka je zkrácenou 
podobou průvodního dopisu a slouží 
k rychlému vyřízení korespondence 
s příjemcem poštovní zásilky.

Průvodka by měla být zhotovena 
na tvrdším papíře a vždy opatřena 
osobním podpisem odesílatele.

Poštovní průvodka

S pozdravem 

EUROPE DIRECT Pardubice 
Hostitelská organizace: Pardubice Region Tourism 
nám. Republiky 1, 530 02 Pardubice 
Tel.: 737 247 585, 775 568 391 
E-mail: eu@ipardubice.cz, europedirect@ipardubice.cz 
www.europe-direct.cz/pardubice 
Centrální bezplatná linka: 00 800 6 7 8 9 10 11 



< 25 >

Vizitka a razítko

Vizitky
V pravém horním rohu vizitky je umístěno logo střediska v základním 
barevném provedení.
Text je proveden ve firemní modré barvě a šedé (70% černá).

V dolní části jsou na levou zarážku umístěny: 
• titul se jménem ( Franklin Gothic Demi 11 b, barva modrá)
• funkce ( Franklin Gothic Book 8 b, barva šedá)
• název střediska ( Franklin Gothic Demi 8 b, barva modrá)
• adresa a kontaktní údaje.( Franklin Gothic Book 8 b, barva šedá)

Rozměrové údaje jsou předepsány v milimetrech.

Mgr. Jan Novák
samostatný referent

EUROPE DIRECT České Budějovice 
Jihočeský kraj – Krajský úřad, U Zimního stadionu 1952/2  
370 76  České Budějovice 
tel.: 386 72 04 95, fax: 386 72 05 65, mobil: 386 35 90 03
email: jan.novak@ed.cz, www.europe-direct.cz
          

EUROPE DIRECT České Budějovice 
Jihočeský kraj – Krajský úřad 
U Zimního stadionu 1952/2  
370 76  České Budějovice 
tel.: 386 72 04 95, fax: 386 72 05 65
          

EUROPE DIRECT České Budějovice 
Jihočeský kraj – Krajský úřad 
U Zimního stadionu 1952/2  
370 76  České Budějovice 
tel.: 386 72 04 95, fax: 386 72 05 65
          

Razítko
Razítko respektuje rozměr samonamáčecího razítka Trodat. Rozměr 
razítka je naznačen pomocí obdélníkového rámečku, který není sou-
částí otisku razítka.
 
Razítko obsahuje texty:
• EUROPE DIRECT a název střediska (Franklin Gothic Demi 9 b.)
• adresu střediska (Franklin Gothic Book 7 b.)

Rozměrové údaje jsou předepsány v milimetrech.

58

22

4,3

4,3

4,3

4,3

60

90

České Budějovice



< 26 >

Složky

 

www.europe-direct.cz
00 800 678 910 11

PŘÍMÉ SPOJENÍ S EVROPOU

PŘÍMÉ SPOJENÍ S EVROPOU

Brno • České Budějovice
Dvůr Králové n/L • Jihlava • Most
Nový Jičín • Olomouc • Pardubice

Plzeň • Uherské Hradiště



ELEKTRONICKÁ 
PREZENTACE



< 28 >

Webová prezentace

Důležité odkazyTitulní strana

Střediska ED CZ

Publikace

Ptejte se - FAQ

    Nejčastější dotazy

    Archiv dotazů

Diskuze

 EDS

Fotogalerie

Odkazy

Spolupráce

Přístup pro ED

Kalendář

28.08. Roaming: Všichni mobilní operátoři již Kom...

23.08. Výstava České evropanství

21.08. EU a sousední země: neustálé prohlubování...

11.08. Průzkum Eurobarometr: Neberou děti v Evropě ...

07.08. Nadšenci se učí i o prázdninách, ale i se ...

06.08. Učitelé také potřebují dobré vzdělání!...

03.08. Roaming v EU po termínu 30. července: Větši...

Aktuality ze Zastoupení 
Evropské komise v ČR

<< LISTOPAD >>

 1     2    3     4
5    6     7    8    9   10   1

Po  Út  St  Čt  Pá  So  Ne

Dvůr Kr. n/L
Most

Jihlava
Č. Budějovice

Pardubice
Olomouc

Brno

N. Jičín

Uh. Hradiště

Europe Direct -> středisko Pardubice -> Novinky CZ | ENG

Klikněte na své město!

Plzeň



< 29 >

Bannery

Bannery
Bannery jsou velmi frekventovaným prostředkem komunikace s obča-
ny i obchodními partnery ve virtuálním prostředí. Používá se celá řada 
formátů, které mohou být statické i animované.
Společným prvkem bannerů by mělo být použití loga EUROPE DIRECT,-
dále claimu „PŘÍMÉ SPOJENÍ S EVROPOU“ a základních grafických 
prvků jako je modrá barevnost, maskot hvězdička a symboly měst EU.  

PŘÍMÉ SPOJENÍ S EVROPOU

Informační střediska 
ve 27 zemích Evropy



< 30 >

E-mail

Vážená paní Oslíková

Drásnějakko lásný ční možkat rojskočárká zakou rozem mat bit kolý tak. Koškolobra štínka lžička ří čuvat k 
dosko marádajak lákametítkou pou časy. Božkaobej umyvaled večný sudbaler uměsíční ječný úmyvat lžička hal 
ječní nasíční. Škovýúmyvalehrajedn řík úmyvaložka ško drásníky úmyva ta měsí paraburdíční roští polekakk. 
Čuvavestí ří ta a obožný dopis zakou lžičkod kov buben úmyvalek. Trhnovalbožeknousí holek pánova drátc 
úmysl čilog dobse odoskoliv obýválobubený ří ka. Vlaal vla říc maproští dopis uměsíční nouby bývá napně bit 
dobý. Lžičkovapokem častakko úmysle úmyvačkodno říkler jedněžný znou vla aleda obse vůněhulásousí.

Umítkyumraburdí úmyval uměsí magnední málobický mutor řícipáda je větrajený lek rostrojsko. Čekčuvat 
úmyslupou ří vůněž hudíčkou sně možný úmyvadiát rojdi umínům bou. Jítkočajnačít bájený sólou říky 
drávadlou.

Mgr. Jan Novák

  



< 31 >

Newsletter

 

EUROPE DIRECT  
Hostitelská organizace: Regionální technické muzeum o.p.s. –  
Tel.: 737 247 585, e-mail: europe.direct@techmania.cz, www.europe-direct.cz/plzen, centrální bezplatná linka: 00 800 6 7 8 9 10 11 

EUROPE DIRECT  ED NEWSLETTER  

Evropská komise zahájila Evropský rok 

 

 Evropský rok mezikulturního 
 

dialogu.  

kulturních identit a vyznání. Dialog znamená 

 

 
www.interculturaldialogue2008.eu 

www.institutumeni.cz 

ROK 2008:  
CESTUJTE  
BEZ HRANIC 

2008 posílena o další velkou 
evropskou výhodu – 

 

 
v  

– 

hranice 

 

 roce 2008! 

Irena Moozová 
e o  a o en  vro  o e v  

EUROPE DIRECT v novém! 

letošního roku komunikovat s 

 
S

 

„  vro  á  I  v ovano  ve o  
ra  a   ná   n erá e a n  a  e  

 e o o  na  e  z va n  vo  
a e  e  ve e no  a roz o  e z ra ova  
an á  e no n o e n  

  
 n

realizovala, vycházela 
z evropského loga EUROPE DIRECT  „Sestavení es n 

an á  ro es o  re  res e t e z enost  
z e e  a aní n ter  es  st e se  a 

os t e e en  zá a  ro a í ování zna  
 I  v es  rost e í  

logotypu Roman Pavlík z reklamní agentury Teenage 
Media  

EUROPE DIRECT  

 
tak navenek s „ í e  e na e a t v t  

s í e snaz í or enta  o an  v evropsk  
zá e toste  kter  se t ka í ne en esk  rep k  a e 
e  vrop   

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

ROK MEZIKULTURNÍHO DIALOGU 

PE DDIRECTT 

Evroopský 

meezikultuur

Dialoog znaam

u

vala, vvyc
„Seestavenní

pektt e zkk
esk  st ee
í ování 
í  
ageentury T

RECTT

e  ee na ee 
an  v evrro
esk  rep

O DIALLOGG

 

EUROPE DIRECT  
Hostitelská organizace: Regionální technické muzeum o.p.s. –  
Tel.: 737 247 585, e-mail: europe.direct@techmania.cz, www.europe-direct.cz/plzen, centrální bezplatná linka: 00 800 6 7 8 9 10 11 

EUROPE DIRECT ED NEWSLETTER  

EUROPE DIRECT  
Hostitelská organizace:  
Regionální technické muzeum o.p.s. 

TECHMANIA SCIENCE CENTER 

 

Tel.: 737 247 585, e-mail: europe.direct@techmania.cz 

www.europe-direct.cz/plzen 

Centrální bezplatná linka: 00 800 6 7 8 9 10 11 

Inf  
oru své partnerské organizaci. 

 

 
Lenka Housková 

 
EUROPE DIRECT  

 

v 
 

á se  e o an  esk  rep k  s  n k  
ne v o í  e enství na í ze  v  á pro nás 
v e n  e o  a  k a  t a  ve e nost  

kázat  e evropsk  po t k   ko sa e názor vropan  
za í á a e se k oko v z ní  e  e po í et na 
rozvo  na í vrop  ík  prá  v evropsk  st e sk  

o  pro ve e nost p pravovat ne r zn í p e ná k  
a se ná e  a e  k t rní ak e a so t e  Mo   t í  
k  e p k  spoko en  

  

  
Má  po t  e ve e nost t ata sp atá s Evropskou 
un í za í a í í  á  ví  ev e áva í u nás n or a e 
pouze o o noste  nan ní po por  z evropsk  
z ro   o stu u v za ran í  a e stá e ast   
n or a e  kter  ov v u í e  ka o enní vot   
 

 
sokou náv t vnost a í na e p e ná k  kter  

na ízí e v e  ní  e á  z ar a  Stá e ví e 
o an  na ází estu  o na e o st e ska ne en pro 
n or a ní ater á  a e  s á ostí o ra u  a to nás 
ve  t í  

 
1.1. 2000  

od 9.00 
hod. 

  
 

1.1.2000  

do 
1.1.2000 

 
 

2000 
 názor 

evropské dokumenty. 

po celý rok 
 

 

2008  

po celý rok 
 

 

akcích naleznete  
na www.europe-direct.cz  

  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

HLAVNÍ PARTNER 

Newsletter
Newsletter (informační 
bulletin) je stručný zpravodaj 
o aktuálním dění v evropských 
záležitostech a o činnosti 
a akcích jednotlivých 
středisek EUROPE DIRECT. 
Newsletter je pravidelně 
rozesílán všem partnerům 
a zájemcům z řad veřejnosti 
v elektronické podobě. Pro 
potřeby distribuce v rámci 
středisek EUROPE DIRECT 
může být newsletter zhotoven 
i v tištěné podobě.



< 32 >

Prezentace PowerPoint

< 32

28.5.2009 2



< 33 >

Potisk CD + inlay



PROPAGAČNÍ 
TISKOVINY



< 35 >

Plakát

PŘÍMÉ SPOJENÍ S EVROPOU

Europe Direct České Budějovice
Jihočeský kraj - Krajský úřad
U Zimního stadionu 1952/2, 
370 76 České Budějovice
tel: 386 72 04 95, fax: 386 35 90 03

Zeptejte se nás, 
jsme přímo u Vás

Cestujete 
do Evropy? 

Zajímá vás 
co se děje 
v Bruselu?  

Chcete 
pracovat 
v zahraničí?

Hledáte stáž 
v institucích 
EU?

Evropská informační střediska  EUROPE DIRECT naleznete po celé České republice
Brno • České Budějovice • Dvůr králové nad Labem • Nový Jičín • Most • Olomouc 
Pardubice • Tábor • Uherské Hradiště • www.europe-direct.cz • 00 800 678 910 11

Europe Direct České Budějovice•Jihočeský kraj - Krajský úřad
U Zimního stadionu 1952/2 • 370 76 • České Budějovice • tel: 386 72 04 95 • fax: 386 35 90 03

Evropská informační střediska  EUROPE DIRECT naleznete po celé České republice
Brno • České Budějovice • Dvůr králové nad Labem • Nový Jičín • Most • Olomouc •Pardubice 
Tábor • Uherské Hradiště • www.europe-direct.cz • 00 800 678 910 11

PŘÍMÉ SPOJENÍS EVROPOU



< 36 >

Leták

IC
M

EUROPE DIRECT 
České Budějovice nabízí:

Informace o Evropské unii

Informace o práci, studiu v zemích EU

Kontakty na neziskové organizace 
pracující s mládeží v zahraničí

Výukové programy pro školy týkající se 
tématiky Evropské unie či mobility 
mládeže

Publikace zdarma – přehled naleznete 
na portále www.najdicestu.cz

Možnost studia materiálů o EU 
z knihovny střediska Europe Direct 

Organizování besed a výstav 
s evropskou tématikou

slpankde
ablank

hlavnsak sjkelskd

EUROPE DIRECT České Budějovice 
Jihočeský kraj – Krajský úřad
U Zimního stadionu 1952/2  370 76  České Budějovice 
tel: 386 72 04 95, fax: 386 72 05 65
mobil: 386 35 90 03
email: jan.novak@ed.cz, www.europe-direct.cz

HLAVNÍ NÁZEV LETÁKU
VEDLEJŠÍ NÁZEV LETÁKU

FOTOMAPA

České Budějovice



< 37 >

Pozvánka DL

I I

 
1. 1. 2009 v 00.00  

- -

- / . 

 

 
–

- -
-



INFORMAČNÍ 
SYSTÉM



< 39 >

Řečnické jmenovky

Mgr. Jan Novák 
samostatný referent 

Mgr. Jan Novák 
samostatný referent 

Mgr. Jan Novák 
samostatný referent 

Základná varianta řečnické jmenovky.

Mgr. Jan Novák 
samostatný referent 

Barevně zjednodušená varianta řečnické jmenovky.



< 40 >

INFORMAČNÍ STŘEDISKO
ČESKÉ BUDĚJOVICE

EKONOMICKÉ ODDĚLENÍ
Mgr. Jan Novák, Jana Zelená

101

INFORMAČNÍ STŘEDISKO
ČESKÉ BUDĚJOVICE

Otvírací hodiny:

Po 8:00 - 16:00
Út 8:00 - 16:00
St 8:00 - 16:00
Čt 8:00 - 16:00
Pá 8:00 - 16:00
So 8:00 - 16:00
Ne 8:00 - 16:00

České Budějovice

České Budějovice

Orientační systém



< 41 >

Orientační systém – zjednodušená varianta

INFORMAČNÍ STŘEDISKO
ČESKÉ BUDĚJOVICE

EKONOMICKÉ ODDĚLENÍ
Mgr. Jan Novák, Jana Zelená

101

INFORMAČNÍ STŘEDISKO
ČESKÉ BUDĚJOVICE

Otvírací hodiny:

Po 8:00 - 16:00
Út 8:00 - 16:00
St 8:00 - 16:00
Čt 8:00 - 16:00
Pá 8:00 - 16:00
So 8:00 - 16:00
Ne 8:00 - 16:00

České Budějovice

České Budějovice



DÁRKOVÉ 
PŘEDMĚTY



< 43 >

PŘÍMÉ SPOJENÍ S EVROPOU

Blok A4

Brno • České Budějovice • Dvůr Králové nad Labem • Jihlava • Most
Nový Jičín • Olomouc • Pardubice • Plzeň • Uherské Hradiště

www.europe-direct.cz • 00 800 678 910 11



< 44 >

www.europe-direct.cz 
00 800 678 910 11

PŘÍMÉ SPOJENÍ S EVROPOU
www.europe-direct.cz, 00 800 678 910 11

PŘÍMÉ SPOJENÍ S EVROPOU

Samolepky



< 45 >

PŘÍMÉ SPOJENÍ 

S EVROPOU

PŘÍMÉ SPOJENÍ 

S EVROPOU

PŘÍMÉ SPOJENÍ 

S EVROPOU

www.europe-direct.cz • 00 800 678 910 11

PŘÍMÉ SPOJENÍ 

S EVROPOU

www.europe-direct.cz • 00 800 678 910 11www.europe-direct.cz • 00 800 678 910 11 www.europe-direct.cz • 00 800 678 910 11

Papírové a igelitové tašky



< 46 >

www.europe-direct.cz

00 800 678 910 11

www.europe-direct.cz

Tužky a pera



< 47 >

PŘÍMÉ SPOJENÍ 

S EVROPOU

PŘÍMÉ SPOJENÍ 

S EVROPOU

Trika



© Zastoupení Evropské komise v České republice


